－1－

平成20年６月橋本市議会定例会会議録（第１号）その１

平成20年６月２日（月）

 議事日程第１号

平成19年６月２日（月）  午前９時31分 開議

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期決定について

日程第３ 議案第１号 平成20年度橋本市一般会計補正予算（第２号）について

日程第４ 議案第２号 平成20年度橋本市住宅新築資金等貸付事業特別会計補正予算（第１号）

について

日程第５ 議案第３号 平成20年度橋本市公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）につい

て

日程第６ 議案第４号 平成20年度橋本市水道事業会計補正予算（第１号）について

日程第７ 議案第５号 橋本市企業立地の促進等による地域における産業集積の形成及び活性

化に関する法律に基づく固定資産税の特別措置に関する条例の制定に

ついて

日程第８ 議案第６号 橋本市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例について

日程第９ 議案第７号 橋本市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例について

日程第10 議案第８号 橋本市企業立地促進条例の一部を改正する条例について

日程第11 議案第９号 市道の認定について

日程第12 議案第10号 字の区域の変更について

日程第13 議案第11号 土地の取得について

日程第14 議案第12号 工事請負契約の締結について

 会議に付した事件

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期決定について

日程第３ 議案第１号 平成20年度橋本市一般会計補正予算（第２号）について から、日程

第14 議案第12号 工事請負契約の締結について まで

議員定数２４名

出席議員２３名

     １番 岡   弘 悟 君    ２番 阪 本 久 代 君

     ３番 富 岡 清 彦 君    ４番 松 浦 健 次 君

     ５番 中 西 峰 雄 君    ６番 清 水 信 弘 君

     ７番 中 谷 和 史 君    ８番 岡 本 昌 次 君

     ９番 上 田 良 治 君    10番 平 林 崇 行 君

     11番 岩 田 弘 彦 君    12番 辻 本   勉 君

－2－

     13番 瀧   洋 一 君    14番 土 井 裕美子 君

     15番 石 橋 英 和 君    16番 中 谷   晉 君

     17番 山 田 哲 弥 君    19番 中 本 正 人 君

     20番 中 上 良 隆 君    21番 上久保   修 君

     22番 楠 本 知 子 君    23番 井 上 勝 彦 君

     24番 中 西   健 君

欠員   １名

説明員職氏名

   市 長 木 下 善 之 君  副 市 長 清 原 雅 代 君

   教 育 長 森 本 國 昭 君  病院事業管理者 石 井 敏 明 君

   理 事 塚 本   基 君  消 防 長 大 西 洋 二 君

   企 画 部 長 吉 田 長 司 君  総 務 部 長 中 山 哲 次 君
選挙管理委員会事務局長

   市 民 部 長 岸 田 茂 利 君  健 康 福 祉 部 長 森 本 健 二 君

   経 済 部 長 山 本 重 男 君  建 設 部 長 樽 井 豪 男 君
   農業委員会事務局長

   上 下 水 道 部 長 上 田 敬 二 君  会 計 管 理 者 宮 岡 清 文 君

   教 育 次 長 西 本 健 一 君  病 院 事 務 局 長 尾 崎 慶 和 君

   消 防 本 部 次 長 森   正 克 君  監査委員事務局長 池 田 清 次 君

   企 画 経 営 室 長 野 上 義 己 君  財 政 課 長 北 山 茂 樹 君

職務のために出席した者の職氏名

   議 会 事 務 局 長 浦 木   博    議会事務局次長 山 中 洋 一

   議会事務局次長補佐 松 嶋 好 朗